³² Matth. iv, 6. ³³ Psal. xc, 13. ³⁴ Deut. vi, 16.

(32) *Κλέπτων δὲ περὶ σοῦ*. Pronomen δ, in Augustano codice desideratum, ex Nydrprucciano restitutum: quod et a vetere Latino interprete est agnatum, ita locum reddente: « furans, » (*auferens* substituit Faber) « ea quæ de te. » Sensus enim est (ut in libro ii *Observat. sacr.*, cap. 7, notavit Billius): « diabolum Christo quidem hos Davidis versus callide proferre: *Angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in manibus suis*; quæ autem sequantur, dissimulare se scire; versute, nimirum, reticentem quæ deinde de eo propheta vaticinabatur: *Super aspidem et basiliscum ambulabis*. » Morelius vero (et eum secutus Vairlenius) loco pronominis δ, negativum οὐ supponens (quod etiam in ms. Florentino nos invenimus) participium κλέπτων ad præcedentem sententiam retulit, et sequentem interrogative hunc in modum reddidit: « Nonne de te ac tuis ministris prophetavit? » USSER.

(33) *Προπόλων*. Vet. Latin. « ministris, » unde Græcam vocem restituit hic Morelius: pro qua, et in Augustano et in Nydrprucciano codice, legebatur, πρὸ πολλῶν, *dudum*; in Florentino *προπολλῶν*, conjunctum. IBIID.

(34) *Δέξειν*. Vox hæc ex codice Nydrprucciano reposita hic est, ex vetere Latino interprete. IBIID.

(35) *Προτείνεις τῷ Κυρίῳ*. Vet. Latin. « extendis contra Dominum; » vel, ut Faber edidit, « ostendis contra Dominum Deum tuum. » IBIID.

(36) *Δεσπότου*. Cod. Florent. Κυρίου. IBIID.

(37) *Ἐκ κακονοίας*. Vet. Latin. « pro malitia, » D vel, « pro tua malitia, » ut alii libri habent. Vid. Prolegomen. IBIID.

(38) *Ἐφέλκῃ*. Cod. Nydrprucc. ἀφέλκῃ. Vet. Latin. « deductus es, » quod tamen active exponendum censet Jacobus Billius (*Observat. sacr. lib. ii, cap. ult.*) « pertrahis, » vel, « allicere conaris. » In hoc enim (inquit) sensu Græci semper ἐφέλκεσθαι dicunt, non ἐφέλκειν: quemadmodum in superiore ad Mariam Castabalitam Epistola: Ἐκείναι τοὺς παρόντας τῷ εἶδει ἐφέλκονται. Et licet ἀφέλκῃ Jacobus Brunnerus hiclegerit, active tamen illud et ipse interpretatus est; totum hunc locum ista explicans paraphrasit: « Ventris libidine vincere Dominum non potuisti: honoris cupiditate aggressus cum dedecore recessisti; nunc habendi amore, impetrandique aviditate, eundem pertrahere ad impietatem non desistis. » IBIID.

(39) *Βελλίαρ*. Interpres, « incensor. » Nihil enim necesse est mutare. Cum Bel seu Belus de sole ac

et in manibus tollent te, ut non offendas ad lapidem pedem tuum ³²? Ac cætera fingis te ignorare, furtivum ea subtrahens, quæ de te tuisque ministris prophetavit: *Super aspidem et basiliscum ambulabis, et conculcabis leonem et draconem* ³³.